
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
99. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.04.2018 

  

čís. 2482/RMOb-Vit/1418/99 
- 

2518/RMOb-Vit/1418/99 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2482/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0064/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2483/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0065/18 

Žádost o vydání opatření obecné povahy 

2484/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0063/18 

Program jednání 18. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 26. 

dubna 2018 

2485/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0066/18 

Zápis z 25. jednání komise školství a kultury ze dne 

26. 3. 2018 

2486/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0068/18 

Výkaz zpracovaných přestupků za období od 

01.01.2018 do 31.03.2018 

2487/RMOb-Vit/1418/99 OVVaK/RMOb/

0067/18 

Žádost o povolení ohňostroje 

2488/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

52/18 

Neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice 

2489/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

51/18 

Schválení projektu a jeho financování 

prostřednictvím úvěru 

2490/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

48/18 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

Izolační zeleň a realizaci projektu “Publikace 

Vítkovice”, navýšení rozpočtu na vzdělávání 

2491/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

47/18 

Přijetí finančního daru pro pečovatelskou službu 

2492/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

46/18 

Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemků 

- Dagmar Dumbrovská 

2493/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

49/18 

Poskytnutí finančního daru pro Základní 

uměleckou školu Leoše Janáčka Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkovou organizaci a pro Spolek HELIOS 

OSTRAVA 

2494/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0036

/18 

Návrh dodatku č. 2 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží“ 

2495/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0031

/18 

Návrh na uzavření dodatku č. 8 s dodavatelem, 

společností Concordia spol. s r.o. 

2496/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0032

/18 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2497/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0033

/18 

Stavba workoutového hřiště v sadě Jožky 

Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice, zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

2498/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

41/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, NNk) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2499/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

40/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s.- podzemní kabelová přípojka 

NN 

2500/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

42/18 

Pronájem nebytových prostor - Lidická 26 

2501/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

34/18 

Michal Kopec - žádost o povolení sídla firmy 

2502/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

19/18 

Znovuprojednání žádosti o udělení souhlasu s 

umístěním stavby a záměr pronájmu části pozemku 

v k.ú.Vítkovice (p.Čermák) 

2503/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

05/18 

Pronájem pozemku parc. č. 176/30 v k. ú. 

Vítkovice (p. Pasterniak) 

2504/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

03/18 

Pronájem pozemku parc. č. 298/17 v k. ú. 

Vítkovice (p. Mika) 

2505/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

04/18 

Pronájem pozemku parc. č. 176/70 v k. ú. 

Vítkovice (p. Perutka) 

2506/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

32/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/109 v k. ú. Vítkovice (pí Skupníková) 

2507/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

33/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 277/9 v k. ú. Vítkovice (p. Beer) 

2508/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

36/18 

Revokace části usnesení č. 

2431//RMOb-Vit/1418/95 ze dne 21.03.2018 

(Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti Ostrava 143/54 

Juchelka, NNk) 

2509/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

38/18 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (p. Bosák) 

2510/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

39/18 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (p. Němcová) 

2511/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

35/18 

Souhlas se vstupem na pozemky, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti (Posílení 

přípojky plynu TEVI) 

2512/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

37/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Sasín) 

2513/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

25/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

(Vystěhování nájemce a neprodloužení nájemní 

smlouvy) 

2514/RMOb-Vit/1418/99 FRaŠ/RMOb/00

54/18 

Projekt “Revitalizace bytových domů Syllabova 26, 

28, 30, 32, 34, Ostrava - Vítkovice” 

2515/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0037

/18 

Souvislé údržby chodníků podél MK Erbenova – 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2516/RMOb-Vit/1418/99 KS/RMOb/0038

/18 

Souvislé údržby chodníků podél MK 

Středulinského – zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce 

2517/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

49/18 

Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

pro odběrná místa ve správě MOb Vítkovice 

2518/RMOb-Vit/1418/99 BaM/RMOb/01

50/18 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

plynu odběrná místa ve správě MOb Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0064/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2482/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0065/18 
Žádost o vydání opatření obecné povahy 
  
Usnesení číslo: 2483/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice  vyhradit si pravomoc podat žádost o vydání opatření obecné 

povahy dle bodu 2. tohoto usnesení; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice podat žádost o vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 

33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0063/18 
Program jednání 18. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 
dne 26. dubna 2018 
  
Usnesení číslo: 2484/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 18. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

26.04.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0066/18 
Zápis z 25. jednání komise školství a kultury ze dne 26. 3. 2018 
  
Usnesení číslo: 2485/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 25. jednání komise školství a kultury ze dne 26. 3. 2018, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

2) rozhodla 

  o spoluúčasti rodičů na vstupenku na balíček na Den dětí ve výši 50 Kč/ks, celková 

hodnota balíčku je 100 Kč/ks; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) schvaluje 

  návrh rozpočtu venkovní akce s názvem “Den dětí”, který tvoří nedílnou součást přiloženého 

zápisu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0068/18 
Výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.01.2018 do 31.03.2018 
  
Usnesení číslo: 2486/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.01.2018 do 31.03.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0067/18 
Žádost o povolení ohňostroje 
  
Usnesení číslo: 2487/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a) udělit výjimku k provedení ohňostroje v době klidu od 21:30 do 21:45 hodin, dne 

31.05.2018, tj. v době, která je OZV č. 4/2012 v Čl. 4 odst. 1 písm. b) zakázána. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0052/18 
Neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2488/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek ve výši 400 tis. Kč přísp. organizaci MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na opravy plotů dle důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o        400 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5331 ORJ 14 o    400 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0051/18 
Schválení projektu a jeho financování prostřednictvím úvěru 
  
Usnesení číslo: 2489/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o realizaci projektů “Rozdělení stávajících bytů na byty menší, Štramberská 2B, 

Ostrava-Vítkovice” a “Rozdělení stávajících bytů na byty menší, Štramberská 4, 

Ostrava-Vítkovice”. Celková cena dle PD činí 27,6 mil. Kč, projekt bude financován z úvěru 

ve výši 27 mil. Kč a zbylá část bude financována z rozpočtu obvodu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0048/18 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na Izolační zeleň a realizaci projektu 
“Publikace Vítkovice”, navýšení rozpočtu na vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 2490/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO v rámci monitoringu výsadeb zeleně projektů 

“Izolační zeleň města Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a měst obvody - příjmy 

§ 6330      pol. 4137       UZ 3637    ORJ 41   ORG 507           o 7 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171      pol. 5011      UZ 3637      ORJ 19                             o 7 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na realizaci projektu “Publikace Vítkovice 2018” 

zvýší se převody mezi st. městy a městs. obvody - příjmy 

§ 6330       pol. 4137       UZ 7100     ORJ 41   ORG 507             o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3399      pol. 5169        UZ 7100     ORJ 19                                o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na financování prohloubení kvalifikace úředníků 

zvýší se financování 

                    pol. 8115            ORJ 41             o 110 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5167             ORJ 19              o 110 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na investiční záměr Syllabova 26, 28, 30, 32 a 34 

  

zvýší se financování 

  

                            pol. 8115                      ORJ 41                                           o 212 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612              pol. 6121                       ORJ 39          ORG 187                o 212 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0047/18 
Přijetí finančního daru pro pečovatelskou službu 
  
Usnesení číslo: 2491/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  přijetí finančního daru od pana XXXXXXXX , nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX,  na vybavení nových prostor pečovatelské služby; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření 

zvýší se příjmy 

§ 4351     pol. 2321   ORJ 28             o 15 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351    pol. 5137    ORJ 28            o 15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

FRaŠ/RMOb/0046/18 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemků - Dagmar Dumbrovská 
  
Usnesení číslo: 2492/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky za pronájem pozemku se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši 10.504,-Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu k podpisu Dohody o splátkách dle usnesení bodu č. 1 tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0049/18 
Poskytnutí finančního daru pro Základní uměleckou školu Leoše Janáčka 
Ostrava-Vítkovice, příspěvkovou organizaci a pro Spolek HELIOS OSTRAVA 
  
Usnesení číslo: 2493/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro: 

• Základní uměleckou školu Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, příspěvkovou organizaci, 

IČ: 64628116, sídlem Lidická 507/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, na koncert duchovní 

hudby Vítkovického komorního orchestru ve výši 10 tis. Kč 

• Spolek HELIOS OSTRAVA, IČ: 01280333, sídlem Horní 3032/100, 700 30 

Ostrava-Bělský les, na provoz letního dětského tábora ve výši 10 tis Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí darů dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

pol. 8115        ORJ 41        o 20 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3231           pol. 5339        ORJ 41        o 10 tis. Kč 

§ 3421           pol. 5222        ORJ 41        o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

KS/RMOb/0036/18 
Návrh dodatku č. 2 ke SoD „Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U 
Nádraží“ 
  
Usnesení číslo: 2494/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Jaromíra Mičulky ze dne 11.4.2018 o změnu termínu pro dokončení díla  a soupis 

méněprací a víceprací, které vyplynuly během provádění stavby vedené pod názvem “Souvislá 

údržba chodníků podél MK na Obvodu a MK U Nádraží”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201700126 ze dne 27.11.2017 s 

Jaromírem Mičulkou, se sídlem Dolní 160/34, 700 30  Ostrava, IČO: 15495892, stavby vedené 

pod názvem “Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží”, kterým se 

navyšuje cena díla  a nově činí 4 896 106,27 Kč bez DPH , vč. DPH 5 924 288,59 Kč a mění 

doba realizace; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke SoD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0031/18 
Návrh na uzavření dodatku č. 8 s dodavatelem, společností Concordia spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2495/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Concordia s.r.o, se sídlem Prokopa Velikého 197//29, Ostrava-Vítkovice, ze 

dne 28.3.2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společnosti Concordia spol. s r.o, se sídlem Prokopa Velikého 197/29, 703 00, 

Ostrava-Vítkovice, zastoupenou jednatelem Ing. Janem Hájkem, IČO: 19012195, DIČ: 

CZ19012195, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 968, dodatek 

č.8 ke smlouvě č.1012009 ze dne 17.12.2009 o zajišťování evidence pronájmu hrobových míst, 

související s vybíráním poplatků, a pro zajištění pořádku a čistoty v areálu veřejného 

pohřebiště na adrese Závodní 78, 703 00  Ostrava-Vítkovice, dle předloženého návrhu, kterým 

se mění cena za dílo s platností od 1.7.2018: 

-  navýšení o cenu za práci o míru inflace v roce 2017, která je ve výši 2,5%; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 8 dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

KS/RMOb/0032/18 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2496/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva a dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní Jitce Jurčové, nar. 9.9.1956, trv. bytem Na Obvodu 1102/49, Ostrava-Vítkovice 30 

ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 

• panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 200 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks 

vč. DPH 

• paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. 

DPH 

• panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. 

DPH 

• panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem X XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0033/18 
Stavba workoutového hřiště v sadě Jožky Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice, zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 2497/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručenou cenovou nabídku na stavbu workoutového hřiště v sadě Jožky Jabůrkové, 

Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  na základě předložené nabídky uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební 

práce ”Stavba workoutového hřiště v sadě Jožky Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích” se 

zhotovitelem WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., zastoupeného jednatelem panem Ing. Janem 

Kokášem, se sídlem Ludvíkova 1351/16, 716 00  Ostrava-Radvanice, IČO: 03885224, DIČ: 

CZ03885224, zapsána v OR, vedeného u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 61703; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 2. tohoto usnesení 
 
BaM/RMOb/0141/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2498/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• p.p.č. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice  

za účelem umístění zemní kabelové přípojky NN včetně přípojkového pilíře SS 100 pro 

stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, NNk”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace, výkresu č.1, IV-12-8014584, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, NNk”,  stanovisko 

ze dne 10.4.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro právnickou osobou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle předložené situace, výkresu č.1, IV-12-8014584; 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 

02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem 

níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• p.p.č. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice   

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněným právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelovou přípojku NN včetně 

přípojkového pilíře SS 100, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, NNk” v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0140/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s.- podzemní 
kabelová přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 2499/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/01/2017 ze dne 16.2.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 

CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN, které je 

součástí stavby označené názvem “Ostrava Dušní, přeložka NNk VISTA”  - právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení NN, na 

části pozemku parc. č.191/1, ostatní plocha, silnice, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 3028-65/2016: 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice, vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 4 646,40 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

BaM/RMOb/0142/18 
Pronájem nebytových prostor - Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 2500/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX, IČO: 22983295, bytem XXXXXXXXX, podanou dne 26.2.2018, na 

pronájem nebytových prostor na ul. Lidická 26; 

2) rozhodla 

  pronajmout panu XXXXXXXX, IČO: 22983295, bytem XXXXXXX, nemovitou věc - 

nebytový prostor v budově č. pop.172, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 588, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o 

celkové výměře 66,37 m2. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.5.2018. 

Základní nájemné stanovit ve výši 4.500,00 Kč/měsíc, tj. 54.000,00 Kč/rok. 

Zálohové platby stanovit ve výši 240,00 Kč/měsíc, tj. 2.880,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 
 
BaM/RMOb/0134/18 
Michal Kopec - žádost o povolení sídla firmy 
  
Usnesení číslo: 2501/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 1, na ul. XXXXXX 

XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o povolení umístění sídla podnikání v bytě č. 

1, na ul. Mírová 36A/95, v Ostravě-Vítkovicích; 

2) souhlasí 

  s umístěním sídla podnikání v bytovém domě nacházejícím se na pozemku p.č. 906 v k.ú. 

Vítkovice na adrese Mírová 95/36A v Ostravě-Vítkovicích v bytě č.1 v souladu s § 136, odst. 

1),  zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pro fyzickou osobu podnikající: 

Michal Kopec, IČO: 65866801, po dobu trvání nájemního vztahu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

BaM/RMOb/0119/18 
Znovuprojednání žádosti o udělení souhlasu s umístěním stavby a záměr pronájmu 
části pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Čermák) 
  
Usnesení číslo: 2502/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o souhlas s umístěním stavby a pronájem části pozemku parc. č. 471/1” p. 

XXXXXXXX XXXXXXX ze dne 28.03.2018; 

2) nesouhlasí 

  s umístěním stávající stavby - zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 

471/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému vyzvat p. XXXXXXXX XXXXXXX k odstranění stávající 

stavby - zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, 

zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0105/18 
Pronájem pozemku parc. č. 176/30 v k. ú. Vítkovice (p. Pasterniak) 
  
Usnesení číslo: 2503/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX 

XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

BaM/RMOb/0103/18 
Pronájem pozemku parc. č. 298/17 v k. ú. Vítkovice (p. Mika) 
  
Usnesení číslo: 2504/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 298/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX X XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0104/18 
Pronájem pozemku parc. č. 176/70 v k. ú. Vítkovice (p. Perutka) 
  
Usnesení číslo: 2505/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/70, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXX XXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

BaM/RMOb/0132/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/109 v k. ú. Vítkovice 
(pí Skupníková) 
  
Usnesení číslo: 2506/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700828 ze dne 23.03.1998, včetně dodatku ke smlouvě o 

nájmu ze dne 11.12.2002, dodatku č. 2 k smlouvě č. 8510700828 o nájmu pozemku ze dne 

03.03.2008 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8510700828 ze dne 14.10.2013 na pronájem 

pozemku parc. č. 195/109, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/109, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0133/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 277/9 v k. ú. Vítkovice (p. 
Beer) 
  
Usnesení číslo: 2507/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702246 ze dne 29.11.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702246 ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8510702246 ze 

dne 15.01.2013 na pronájem pozemku parc. č. 277/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 277/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0136/18 
Revokace části usnesení č. 2431//RMOb-Vit/1418/95 ze dne 21.03.2018 (Uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti Ostrava 143/54 
Juchelka, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2508/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 2431/RMOb-Vit/1418/95 ze dne 21.03.2018 a to bod 2) v plném znění a 

nahrazuje textem: 

2) rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-8008679/VB001, OSTRAVA 143/54 JUCHELKA, NNk s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným z věcného břemene;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene, k částem 

pozemků   

• parc. č. 169/6, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 143/75, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• parc. č. 143/31, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene - jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat na služebných pozemcích, uvedených 

shora, podzemní elektrické vedení NN 0,4 kV a rozpojovací skříň pro garáž, stavbu označenou 

názvem “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen 

v situačním plánu. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

  
BaM/RMOb/0138/18 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Bosák) 
  
Usnesení číslo: 2509/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 49 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 21, panu XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0139/18 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Němcová) 
  
Usnesení číslo: 2510/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 20, paní XXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

BaM/RMOb/0135/18 
Souhlas se vstupem na pozemky, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Posílení přípojky plynu TEVI) 
  
Usnesení číslo: 2511/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemky 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1237/2, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem posílení stávající nadzemní STL přípojky plynu, stavby označené názvem “Posílení 

přípojky plynu TEVI”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace č. 3, číslo 

výkresu 217a/16-7I1-05, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Energocentrum Vítkovice, a. s., IČO: 039 36 040, se 

sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20536. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace č. 3, číslo výkresu 217a/16-7I1-05.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Energocentrum Vítkovice, a. s., IČO: 039 36 040, se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 

140 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 20536 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1237/2, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, nadzemní STL přípojku plynu, stavbu 

označenou názvem “Posílení přípojky  plynu TEVI” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situaci č. 3, číslo výkresu 217a/16-7I1-05. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0137/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(p. Sasín) 
  
Usnesení číslo: 2512/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704328 ze dne 22.03.2017 na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 

XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.05.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část č. 7 a část č. 8; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0125/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu (Vystěhování nájemce a neprodloužení nájemní smlouvy) 
  
Usnesení číslo: 2513/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti týkající se rozhodnutí městského obvodu Vítkovice o vystěhování 

nájemce a neprodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 v bytovém domě na ul. 

Rudná 64/798, Ostrava-Vítkovice, provedené na základě pověření ke kontrole č. 1/2018 ze dne 

01.03.2018 Magistrátem města Ostravy. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

 
FRaŠ/RMOb/0054/18 
Projekt “Revitalizace bytových domů Syllabova 26, 28, 30, 32, 34, Ostrava - Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2514/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s uzavřením Příkazní smlouvy na administraci a dotační management realizace projektu, 

udržitelnost projektu s firmou ProFaktum, s.r.o. sídlem: Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, 

IČ: 28568087, na celkovou částku 100 tis. Kč bez DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) souhlasí 

  s uzavřením Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti k zákonu 

o veřejných zakázkách s firmou Dobrá zakázka s.r.o., sídlem: Hlubinská 1378/36, 702 00 

Ostrava, IČ: 28631595, na částku 28 tis. Kč bez DPH za zjednodušené podlimitní řízení a na 

částku 15 tis. Kč bez DPH za veřejnou zakázku malého rozsahu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu příkazních smluv dle bodu č. 1 a 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0037/18 
Souvislé údržby chodníků podél MK Erbenova – zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 2515/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislé 

údržby chodníků podél MK Erbenova” se společností STAVIA - silniční stavby, a.s., se sídlem 

Střádalů 631/47, 718 00  Ostrava-Kunčičky, IČO: 258 64 092, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2384, zastoupenou 

místopředsedou představenstva Ing. Františkem Kročilem za nabídkovou cenu 4 983 010,39 

Kč bez DPH, 6 029 442,57 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

KS/RMOb/0038/18 
Souvislé údržby chodníků podél MK Středulinského – zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 2516/RMOb-Vit/1418/99 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislé 

údržby  chodníků podél MK Středulinského” se společností LAFO EXPORT - IMPORT, s.r.o. 

se sídlem Zengrova 312/46, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 465 80 719, zapsanou v 

obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3621, 

zastoupenou jednatelem společnosti panem Karlem Fojtíkem za nabídkovou cenu 1 190 584,56 

Kč bez DPH, 1 440 607,32 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0149/18 
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrná místa ve správě MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2517/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č.1200234885, 1200234961, 

1200234888  pro odběrná místa uvedená v  příloze  těchto smluv,  se společností ČEZ Prodej, 

a.s., se sídlem Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze,  oddíl B, vložka 22581, IČ: 27232433, DIČ: CZ27232433 od 

10.5.2018 do 31.12.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0150/18 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu odběrná místa ve správě 
MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2518/RMOb-Vit/1418/99 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č.211080014133  pro odběrná místa 

uvedená v  příloze  této smlouvy,  se společností innogy Energie, s.r.o., se sídlem Limuzínská 

3135/12, 108 00 Praha 10 - Strašnice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

soudem v Praze,  oddíl C, vložka 220583, IČ: 49903209, DIČ: CZ49903209 od 1.5.2018 do 

31.12.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

 


